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Nr. 700, 2020 m. liepos 12 d. 
 
 
 

XV EILINIS SEKMADIENIS 
 
 
 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

„Pasėlys geroje žemėje - 
tasai, kuris girdi ir 

supranta žodį; tas ir  
duoda derlių.“ (Mt 13, 23) 
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Būkime derlinga žemė 
Dievo Žodžiui augti 

  
Šio sekmadienio Evangelija pa-
sakoja apie sėjėją, kurio sėjama 
sėkla krenta į skirtingus žemės 
lopinėlius. Ir palaimintas tas 
žemės lopinėlis, iš kurio sėkla 
išaugs ir duos įvairiopą derlių. 
Mes esame tie žemės lopinėliai, 
į kuriuos krenta sėkla – Dievo 
Žodis.  
 

Ir tam, kad Dievo Žodis galėtų mumyse augti, mes turime 
pirmiausia Jį išgirsti. O kad Jį išgirstume, turime šiek tiek 
nurimti. Nes anot garsaus mistiko Ekhart’o: „Tyloje 
Dievas ištaria savo Žodį“. Ir tą dievišką Žodį mes galime 
išgirsti tik tyloje.  

 
Žvelgiant į šių dienų žmogų, mes turime paklausti, ar 
kartais mes nepraradome gebėjimo klausytis kito balso, 
išgirsti kito ištartą žodį. Ar kartais neatsitinka, kaip kad 
sako šveicarų rašytojas Maksas Picardas, kad šiandien 
žodžio vietą užėmė ūžesys. Štai ką jis sako: 

 
„Žmogus nebegyvena žodžiu ir žodyje. Žodis nebėra vieta, 
kur žmogus apsisprendžia už tiesą ir už meilę: ūžesys už jį 
sprendžia. Ūžesys dabar yra pats svarbiausias dalykas, o 
žmogus yra tiktai vieta, kur ūžesys plinta: jis yra ūžesio 
erdvė“.  
 
Ach, kaip tie žodžiai man primena Babelio bokšto 
pasakojimą, kur Senaaro gyventojai turėjo tokių kilnių 
troškimų ir svajonių tik bėda, jie neįgyvendino to, ką 
sumanė. Nes jie prarado gebėjimą susikalbėti, išgirsti 
vienas kitą, dirbti kaip viena komanda. Jų kalba, jų 
mąstymas, jų elgesys jau nuo pat pradžių buvo nukreiptas 
prieš dieviškąjį Žodį ir greitai jų pačių žodis virto ūžesiu, 
neleidžiančiu jiems užbaigti pradėto darbo. Ūžesys 
sugriauna žmonių gyvenimus, šeimas, karjerą, netgi 
tautas, imperijas, didingas civilizacijas.  
 
Argi to mąstytojo žodžiai mums neprimena šių dienų 
žmogaus, apsupto viruso pandemijos? Kiek ten stebėtinai 
daug ūžesio galima rasti ir kaip mažai išgirsto Žodžio! 
Vieni vaikšto su veido kaukėmis ir laikosi saugaus atstu-
mo, kiti ne tik kad to nedaro, bet dar ir pajuokia tuos, ku-
rie viso to laikosi. Vieni laikosi to, ką sako gydytojai, 
ekspertai, statistai, kiti laikosi savo „ūžesio“, kas priešta-
rauja visam tam.   

Ir argi šių dienų žmogus mums neprimena Raskolnikovo 
sapno (F. Dostojevskio „Nusikaltimas ir bausmė“), 
kuriame jis sapnuoja maro (viruso pandemijos) ištiktą 
pasaulį? Tame sapne jis mato kažkokius tai gyvius, tiks-
liau sakant, gyvius dvasios pavidalu, kurie įeina į žmogaus 
kūną ir užvaldo protą bei valią. Žmonijos kūnas pradeda 
irti, nes tie užkrėsti žmonės, tučtuojau pasiusdavo ir 
išprotėdavo. O jų pasiutimas ir išprotėjimas pasireiškė tuo: 
 
„<...> niekad nelaikė savęs žmonės tokiais išmintingais ir 
neklystančiais kaip šitie užkrėstieji. Niekad nelaikė labiau 
nesugriaunamais savo sprendimų, savo mokslo išvadų, 
savo dorovinių įsitikinimų ir pažiūrų. Ištisi kaimai, ištisi 
miestai ir tautos užsikrėsdavo ir eidavo iš proto. Visi buvo 
nerimo nusiaubti ir nesuprato vienas kito, kiekvienas 
manė, kad tik jis vienas žino tiesą, ir kankinosi, žiūrėda-
mas į kitus, mušėsi į krūtinę, verkė ir grąžė rankas. 
Nebeišmanė, ką ir kaip teisti, nebegalėjo susitarti, ką 
laikyti blogu, ką geru. Nebežinojo, ką smerkti, ką išteisinti. 
Kažin kokio beprasmiško pykčio pagauti žmonės žudė 
vienas kitą. Ištisomis armijomis kilo vienas prieš kitą, bet 
armijos bežygiuodamos staiga pradėdavo pačios save 
žudyti, eilės iširdavo, kovotojai vienas kitą puldavo, 
badydavosi ir pjaudavosi, kandžiodavo ir valgydavo kits 
kitą. <...> Kai kur susibėgdavo žmonių krūvos, sutikdavo 
ką nors veikti, prisiekdavo nepasimesti, - bet tučtuojau 
imdavo visai ką kita dirbti, negu patys buvo nutarę, 
pradėdavo vienas kitą kaltinti, pešdavosi ir pjaudavosi. 
Prasidėjo gaisrai, užėjo badas. Visi ir viskas pradėjo žūti. 
Maras plito ir slinko vis tolyn ir tolyn. Išsigelbėti visame 
pasaulyje galėjo tik keletas žmonių, tai buvo skaistieji ir 
išrinktieji, skirti pradėti naujai žmonių giminei ir naujam 
gyvenimui...“ 

 
Šio sekmadienio Evangelija kviečia mus būti derlinga 
dirva, kurioje galėtų Dievo Žodis augti ir bręsti. Dievo 
Žodis savyje yra vaisingas. Iš Jo išaugo visa Visata ir Jo 
Žodžio dėka visa kūrinija yra ir toliau palaikoma.   
 
Tiesa, su žmogumi yra šiek tiek kitaip, nors jis ir atsirado 
iš Dievo ištarto Žodžio, tačiau tam, kad tas Žodis toliau 
galėtų augti ir bręsti, reikia žmogaus laisvos valios, reikia 
kad žmogus norėtų visų pirmiausiai išgirsti Dievo Žodį ir 
juo gyventi.  
 
Prašykime Viešpaties malonės, kad mumyse užgimęs ūže-
sys nenustelbtų Šv. Dvasios virpesio, kuriame aidėtų ir 
skleistųsi Jėzaus atneštoji Geroji Žinia.  
 
 
 
 

T. Vaidas Lukoševičius SJ 

KAIP UŽSAKYTI ŠV. MIŠIAS UŽ GYVUS IR MIRUSIUS? 
 

Šv. Mišias jūsų intencijomis už gyvus ir mirusius šeimos 
narius kviečiame užsakyti telefonu: 630-257-5613  

arba paštu, atsiunčiant intencijų sąrašą.  
Prašome nurodykite šv. Mišių datą ir laiką. Čekį už Mišių 

intencijas rašome „Jesuit Fathers“ vardu. Labai ačiū! 
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MEDITACIJA (MT 13, 1-23) 

 

 Šios dienos Evangelija mus skatina susitelkti ties Die-
vo žodžiu. Jau Mozė Pakartoto Įstatymo knygoje primena 
Dievo žodžio svarbą: „Atmink <...>, kad žmogus yra gy-
vas ne viena duona, bet kiekvienu žodžiu, išeinančiu iš 
Dievo burnos“ (Įst 8, 3).  
 

 Šiandien Evangelija Dievo žodį lygina su pasėlio 
grūdu. Derlių duoda tik tas grūdas, kuris krinta į paruoštą 
dirvą. Gera žemė – tai žmogus, kurio netenkina pasaulio 
tuštybės, duona ir žaidimai, kuris ilgisi tiesos, kuris ieško 
gyvenimo prasmės. Pats Jėzus aiškina šį palyginimą. Jis 
mums kalba apie paviršutinišką, sausą, uolėtą, išsiblaškiu-
sią ir, galiausiai, gerą bei atsivėrusią Dievo žodžiui širdį. 
 

 Klauskime savęs: kokia dirva yra mūsų širdis? Ar 
esame tie, kurie klausome, bet vėliau pamirštame ir lei-
džiame kitkam užgožti mūsų mintis? Ar esame tie, kurie 
įsileidžiame Žodį tik į paviršių? Tokių žmonių labai daug. 
 

 Pirmajame skaitinyje iš pranašo Izaijo knygos Dievo 
žodis krinta kaip lietus ir sniegas, įvykdydamas tikslą, 
kuriam yra siųstas. Dievo žodis visuomet vaisingas, jis ne 
šalta abstrakčių idėjų išraiška. Dievas kaip asmuo 
apsireiškia mums per savo žodį. 
 

 Kas šiandien yra ta derlingoji žemė? Tai – krikščionis, 
kuris pirmiausia trokšta Dievo žodžio, jį myli, rūpinasi jį 
išgirsti ir suprasti. Derlių duoda ir tie, kurie pritaiko žodį 
savo gyvenime, kurie mąsto Dievo žodį ir palieka jam 
erdvės įsišaknyti savo širdyje, apšviesti mintis, sutvirtinti 
pasiryžimus, kad jie virstų evangeliniais darbais, nešdami 
palyginime minimą derlių. Dievo žodis yra ugnis, keičian-
ti mūsų gyvenimą. Jėzus šiandien kreipiasi į mus: „Ar esa-
te priimanti, derlinga dirva, ar bevaisė, atmetanti žemė?“ 
 
 

zodistarpmusu.lt, Vincas Kolyčius 

NAUJASIS MIŠIŲ TVARKARAŠTIS MISIJOJE, LAUKIAME JŪSŲ! 
 

ŠV. MIŠIOS ŠIOKIADIENIAIS AUKOJAMOS 8:00 VAL. R., IŠSKYRUS PIRMADIENIUS.  
SEKMADIENIAIS ŠV. MIŠIOS – 8:00 VAL. R. IR 10:00 VAL. R. REIKALINGA IŠANKSTINĖ 

REGISTRACIJA WWW.MATULAITISMISSION.COM ARBA TEL. 630-257-5613. 

Popiežius Pranciškus prašo  
melstis už šeimas  

 
Šventojo Tėvo maldos intencija liepos mėnesiui 

 
„Šeima turi būti saugoma. Daug pavojų jai gresia: per sku-
bus gyvenimo ritmas, stresas. Kartais tėvai užmiršta 
pažaisti su savo vaikais. Bažnyčia turi drąsinti šeimas ir 
jas palydėti, padėti išspręsti visus sunkumus. 

Melskimės, kad šiandienos šeimos sulauktų pagalbos, 
grįstos meile, pagarba ir patarimu, o ypač kad jas saugotų 
valstybės.“ 

Pasak Šventojo Tėvo, visoms šeimoms reikia Dievo. 
„Kiekvienai šeimai. Mums reikia Jo pagalbos, Jo 
stiprybės, Jo palaimos, Jo gailestingumo ir atleidimo. 
Šeimoms reikia melstis drauge. Kaip tai padaryti? Tai yra 
paprasta. 
 
Visa šeima galite sukalbėti „Tėve mūsų“ prie vakarienės 
stalo. Tai padaryti nėra sunku, tai lengva. Nuostabu, jei 
visa šeima  kalbate Rožinį, tai suteiks jums stiprybės. Taip 
pat, būtinai melskitės vieni už kitus: vyrai už žmonas, o 
žmonos už vyrus. Tėvai melskitės už vaikus, o vaikai už 
tėvus ir senelius.“ 

Pagal vaticannews.va 

KVIEČIAME SAVANORIAUTI! 
 

Misijai vis dar labai reikalingi 
savanoriai iki 65 m. amžiaus, 

galintys padėti pamaldų metu. 
Prašome skambinkite  

tel. (630) 257-5613. 
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KAIP NUOTOLINIU BŪDU DALYVAUTI 
MISIJOS SEKMADIENIO MIŠIOSE? 

 

Šiuo laikotarpiu pareiga dalyvauti šv. Mišiose gali būti 
atliekama nuotoliniu būdu. Dalyvaudami Mišiose, ne tik 
stebime, bet susikaupiame ir drauge meldžiamės. 
 

Tiesioginė šv. Mišių transliacija iš mūsų bažnyčios 
vyksta šiokiadieniais 8 val. r., išskyrus pirmadienius, o 
sekmadieniais - 10 val. r. Nuorodą prisijungimui prie 
mūsų misijos pamaldų surasite interneto puslapyje 
www.matulaitismission.com.  

MISIJOS RINKLIAVOS 

BIRŽELIO 28 D. 

$3,358.00 
 

Pagal biudžetą reikėtų surinkti:  
$5,341.00 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

Našta lengva, nes ją neša tarp mūsų  
esantis Dievas 

Gyvenimo iššūkiai ir sunkumai lengvai gali prislėgti, atimti 
vidinę ramybę, užgesinti širdies džiugesį. Dažnai nežinome, 
ką daryti, kaip judėti pirmyn, į ką kreiptis pagalbos. 
Praėjusio sekmadienio Evangelijos puslapiai perteikia 
Jėzaus žodžius apie švelnų jungą, lengvą naštą. Jis kalba ir 
apie mažutėlius, tai yra visus tuos, kuriems reikia paramos 
ir palaikymo. 
Dievas pažada būti šalia visada, veikti ir darbuotis drauge – 
ypač per Jo vardu susibūrusią bendruomenę, maitinamą Jo 
žodžiu ir sakramentais. 

Meditacijos autorius kun. Antanas Saulaitis, SJ  

Jėzaus  

jungas 

švelnus, nes 

Jis pats  

jį traukia 

drauge su 

mumis. 

„Nuoširdžiai mylėkite vieni kitus broliška meile; 
lenktyniaukite tarpusavio pagarba.“  

(Rom 12, 10) 
Šiuo sudėtingu pandemijos, politinių neramumų, socialinės atskir-
ties ir netikrumo metu dėkojame Jums, mieli misijos nariai ir svečiai, 
už Jūsų kantrybę ir pagarbą, rodomą vieni kitiems ir, ypatingai, 
mūsų misijos savanoriams. Šių atsidavusių pagalbininkų dėka 
misija šiokiadieniais ir sekmadieniais gali atverti duris tikintiesiems 
dalyvauti šv. Mišiose ir švęsti sakramentus. Nuoširdžiai dėkojame už 
jūsų visų supratimą ir saugumo nurodymų laikymąsi. 
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2020 m. liepos 12 d. 
XV EILINIS  

SEKMADIENIS 

 
 
 

Pirmasis skaitinys – Lietus drėkina žemę, kad želtų. 
                    (Iz 55, 10-11) 
Atliepiamoji psalmė – Grūdai nukrito į gerą žemę ir išaugę  
       davė derlių. (Ps 65) 

Antrasis skaitinys – Kūrinija su ilgesiu laukia, kada bus   
         apreikšti Dievo vaikai. (Rom 8, 18-23) 
Evangelija – Sėjėjas išsirengė sėti. (Mt 13, 1-23) 
 

Mišiolėliuose: 262 psl. – Mišių maldos  
    580 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

13 P Šv. Henrikas 
 Iz 1, 10-17; Ps 50; Mt 10, 34-11, 1 
14 A Šv. Kamilis Lelietis, kunigas 
 Iz 7, 1-9; Ps 48; Mt 11, 20-24 
15 T Šv. Bonaventūras, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Iz 10, 5-7. 13-16; Ps 94; Mt 11, 25-27 
16 K Karmelio kalno Švč. Mergelė Marija (Škaplierinė) 
 Iz 26, 7-9. 12. 16-19; Ps 102; Mt 11, 28-30 
17 P Iz 38, 1-6. 22. 7-8; Iz 38, 10-12. 16; Mt 12, 1-8 
18 Š Mch 2, 1-5; Ps 10; Mt 12, 14-21 
19 S XVI EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Išm 12, 13. 16-19; Ps 86; Rom 8, 26-27; Mt 13, 24-43 
 (skaitiniai: 583-586 psl.) 

  Atliepiamoji psalmė – Grūdai nukrito į gerą žemę ir išaugę davė derlių.  

Mokymas už taiką ir prieš veidmainystę 
 

„Pasak OXFAM ataskaitos, 2019 m. pasaulinės karinės 
išlaidos viršijo 2000 milijardų dolerių ir du milijardai 
žmonių gyvena įkalinti karo, prievartos, persekiojimų, 
gamtinių nelaimių paliestose zonose, o dabar prisideda ir 
pandemija“, – rašo Andrea Tornielli, „Vatican News“ vy-
riausiasis redaktorius, komentuodamas praėjusio sekma-
dienio, liepos 5 d., popiežiaus Pranciškaus kvietimą 
skubiai įgyvendinti JTO Saugumo tarybos rezoliuciją apie 
pasaulines paliaubas, kad būtų įmanoma suteikti humani-
tarinę pagalbą tiems, kurių ir taip nelengva padėtis dar 
labiau apsunkinta koronaviruso pandemijos. 
 
Galima priminti, kad JTO generalinis sekretorius Antonio 
Guterresas visuotinių paliaubų pandemijos metu idėją 

iškėlė kovo 24 dieną, o po penkių dienų, kovo 29 dienos 
sekmadienio vidudienio maldos susitikimo metu, popie-
žius Pranciškus sakė: 
 
„Prisijungiu prie tų, kurie priėmė raginimą, ir kviečiu vi-
sus jį įgyvendinti ir sustabdyti bet kokius karo veiksmus, 
palengvinti koridorių sukūrimą humanitarinei paramai, 
atsiverti diplomatijai, padėti labiausiai pažeidžiamiems. 
Bendros pastangos kovojant su pandemija tepadeda vi-
siems suprasti, kaip svarbu stiprinti broliškus, tarsi vienos 
šeimos narių, ryšius. Atsakingieji už valstybes ir visi kon-
fliktų dalyviai su nauju įsipareigojimu tesistengia įveikti 
nesutarimus. Neįmanoma karu išspręsti konfliktų! Būtina 
priešiškumą ir kontrastus spręsti dialogu ir konstruktyvio-
mis taikos paieškomis.“ 
 
Reikėjo kelių mėnesių, kol pavyko suderinti skirtingus 
požiūrius. Liepos 1-ąją Prancūzijos ir Tuniso parengta 
rezoliucija, kuri kviečia bent 90 dienų nutraukti karinius 
veiksmus, buvo vienbalsiai priimta visų penkiolikos da-
bartinių Jungtinių Tautų Saugumo tarybos narių. 
 
Kaip primena Andrea Tornielli, popiežius Pranciškus dar 
kelis kartus smerkė prekybą ginklais tuo metu, kai labiau-
siai reikia duonos, meldėsi, kad su Jungtinių Tautų pagal-
ba problemos būtų sprendžiamos taikiai.  
 
„Vatican News“ vyriausiasis redaktorius priminė dar 
ankstesnes popiežiaus Pranciškaus kalbas apie kai kurių 
vyriausybių veidmainystę: „jos šneka apie taiką, o pačios 
tuo pat metu pardavinėja ginklus“.  

RK / Vatican News  

KELIONIŲ MALDA TIEMS, KAS ATOSTOGAUJA: Ačiū, Viešpatie, už atgaivos laiką ir galimybes 
išvykti atostogauti, kad būtume atnaujinti kūne ir sieloje. Viešpatie, mes ypač dėkojame už gražų 
vasaros laiką ir meldžiame, kad būtum su mumis visą dieną, nuo pirmo saulės spindulio iki nakties 
poilsio. Tegul mūsų laikas būna pilnas šilumos ir meilės, kupinas linksmybių ir bendravimo! Mes 
galime pailsėti Tavyje, apsaugok mus nuo visų sunkumų ir pavojų. Amen. (Magnificat vaikams) 
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ŠV. KOMUNIJA 
 
 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties nepri-

imantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Covid-19 pandemijos metu Šventoji 
Komunija priimama tokiu būdu: nenusi-
ėmę veido kaukės prieiname prie kunigo ir 
ištiesiame vieną ranką. Tuomet einame 6 
pėdas į kairę ar į dešinę, (priklausomai, 
kurioje pusėje sėdime), nusiimame kaukę 
ir įsidedame Komuniją į burną (Komunija 
nesinešama). Tuomet sugrįžtame į savo 
vietą.  

 

AČIŪ, KAD IŠTIKIMAI 
REMIATE  

SAVO LIETUVIŠKĄ MISIJĄ  
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija, 
kaip ir visos bažnyčios bei parapijos, 
remiasi narių ir lankytojų dosnumu, 
atspindinčiu ir atsiliepiančiu į Dievo 
dosnumą kiekvienam ir visiems. Sielo-
vadinė, švietimo, socialinė ir liturginė 
veikla grindžiama savanorių talka, 
įgūdžiais ir finansiniu įnašu. Teišreiš-
kia Jūsų finansinė parama ryžtą drauge 
eiti krikščionišku keliu ir sekti Kristų 
šioje bendruomenėje. 
Misija dėkoja visiems širdimi, darbu ir 
aukomis prisidedantiems šioje tikin-
čiųjų šeimynoje.  

Čekius už Mišių intencijas 
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

-už Gracių Ruzgį 
-už Edvardą Olšauską (1 m.) 
-už Raidą Kleivą (šeima) 
 
10 v.r. PRAŠANT SVEIKATOS IR 
DIEVO  PALAIMOS: 
-Irenai Smalstys gražaus jubiliejaus 
proga (Rūtos šeima) 
-Irenai Smalsys 95 gimtadienio proga
(Audronės, Dalios ir Aidos šeimos) 
-Aleksui, Martynui ir Kostui 
-mamai Elenai (dukra) 
-Jotauto ir Agnės šeimai 
-Reginos šeimai 
 
Pirmadienis, liepos 13 d. 
Šv. Mišių nėra 
 
Antradienis, liepos 14 d. 
8 v.r. -už Joną Pasaulį (Lygija) 
 
Trečiadienis, liepos 15 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį 
 
Ketvirtadienis, liepos 16 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (9 m.) 
 
Penktadienis, liepos 17 d. 
8 v.r. -už Bankauskų šeimos mirusius 
 
Šeštadienis, liepos 18 d. 
8 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Henriką Laucių (O. Jameikienė) 
-už Eleną Blandytę (V. Maleiškienė) 
-už Dianą ir Dalį Ramonus 
-už Joną Smalstį 
 
Sekmadienis, liepos 19 d. 
8 v.r. - 
 
10 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Remigijų Strauką (6 mėn.)  
-už Marijoną, Juozą, Stasę ir Stasį 
Lenzbergius 
-už kun. Kęstutį Trimaką ir jo mamą Ritą 
Trimakienę (Marija Remienė) 
-už Teodorą Rudaitį (R. Rudaitienė) 
-už Jolandą Mockaitienę (A. ir V. 
Reitneriai) 
-už Leoną Rudį (2 mėn.) (dukra su šeima) 
-už Petrą Remeikį (G. Juodikis) 

Sekmadienis, liepos 12 d. 
8 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už mamą Mortą Milčienę (dukra) (10 m.) 
-už Putname mirusią seselę Teresę 
Mieczkowski 
-už tėvelį Mykolą Vaitėną (55 m.) (dukra) 
 
10 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Alvydą Šleikuvienę 
-už Joną Tvaską (2 m.) (dukra su šeima) 
-už Adą ir Domą Misiulius 
-už Henriką Laucių (O. Jameikienė) 
-už Eleną Blandytę (V. Maleiškienė) 
-už Adelę Lietuvninkienę (R. Rudaitienė) 
-už Jolandą Mockaitienę  
(A. ir V. Reitneriai) 
-už mamą Mortą Milčiuvienę 
-už Kazimierą Labeikienę 
-už Juozą ir Eleną Ramanauskus 
-už Petrą ir Genuefą Barkauskus 
-už Petrą Remeikį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Zigmą Rudaitį (44 m.) (duktė) 
-už Gediminą Deveikį (R. Marchertienė) 
-už Walter Slaga (4 sav.) 
-už Kazimierą, Petronėlę ir Romaną 
Kacevičius (M. Slaga) 
-už Vytautą Jarašiūną (M. Slaga) 
-už Matkevičių šeimą (M. Slaga) 
-už Makarevičių šeimą (M. Slaga) 
-už Šakočių šeimą (M. Slaga) 
-už Dudonių šeimą (M. Slaga) 
-už Grigų šeima (M. Slaga) 
-už Gopenių šeimą (M. Slaga) 
-už Antaną ir Oną Narbutus (Dalia N.) 
-už Aldoną Meiluvienę (3 m.) 
-už Leoną Maluką (žmona) 
-už Joną ir Jadvygą Tamulius 
-už Zofiją Jankienę 
-už Kazimierą Juškevičių 
-už Marijoną Jankauskienę 
-už LT mirusią Bronislavą Gedrimienę 
(sūnus su šeima) 
-už Juozą Blekaitį (10 m.) (vaikai) 
-už Anelę Pyragienę (3.5 m.) (vaikai) 

MISIJOS MIRUSIEJI 
 

Adelė Juška Lietuvninkienė 
birželio 12, 1932 - birželio 24, 2020  

 

Prisiminkime savo maldose mūsų misijos na-
rę, puikią Užgavėnių blynų ir ilgametę Putnamo 
seselių metinių vakarienių šeimininkę. Turbūt 
nėra nė vieno, kuris nežinotų Adelės tortų, pyra-
gų ar kitokių skanumynų. Nuoširdi užuojauta 
visai šeimai ir artimiesiems. 
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WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. r. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        8 ir 10 val. r. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
    darbo tel. 630-257-5613;    
    namų tel. 630-914-5666.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
Misijos raštinė lankytojus priima tik iš anksto susi-
tarus. Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-
257-5613 ar 630-914-5666 ir palikti žinutę su savo tel. 
numeriu, arba rašyti: matulaitismission@gmail.com ir 
vaidas_lukosevicius@yahoo.de. Dėl Mišių intencijų 
prašome kreiptis telefonu ar atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 
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PETKUS-LEMONT FUNERAL HOME
12401 S. Archer Ave. (Route 171) at Derby Road

(630) 257-6667                                                                                      (800) 994-7600
Donald M. Petkus, Director

Since 1929 • Cicero • Lemont • Summit

www.petkusfuneralhomes.com

Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK

Since 1965

Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

CALL BY 12/31 TO RECEIVE
75% 50% OFF

LABOR*
*After 12/31/19 customer will 
be eligible for 50% off labor.

 Does not include cost of 
material. Offer expires 

3/31/20.

Receive a $25 Lowe’s Gift Card
with FREE  in-home estimate!

Say Good-bye to Clogged Gutters!
• LeafGuard® 
 is guaranteed   
 never to clog or  
 we’ll clean it for  
 FREE*

• Seamless, one-piece system keeps out   
 leaves, pine needles, and debris
• Eliminates the risk of falling off a ladder  
 to clean clogged gutters
• Durable, all-weather tested system not 
 a flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home product consultation will 
receive a $25 gift card. Retail value $25. Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. Limit 
one per household. Company procures, sells, and installs seamless gutter protection. This 

offer is valid for homeowners over 18 years of age. If married or involved with a life partner, 
both cohabitating persons must attend and complete presentation together. Participants must 

have a photo ID, be able to understand English, and be legally able to enter into a contract. 
The following persons are not eligible for this offer: employees of Company or affiliated 

companies or entities, their immediate family members, previous participants in a Company 
in-home consultation within the past 12 months and all current and former Company 

customers. Gift may not be extended, transferred, or substituted except that Company may 
substitute a gift of equal or greater value if it deems it necessary. Gift card will be mailed to 
the participant via first class United States Mail within 21 days of receipt of the promotion 
form. Not valid in conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer not 

sponsored or promoted by Lowe’s and is subject to change without notice prior to 
reservation. Expires 3/31/20.

*Guaranteed not to clog for 
as long as you own your 
home, or we’ll clean your 

gutters for free.

X

FAMILY 
DENTISTRY
Dr. Kate

Rachkova
NEW PATIENTS-Exam, 
Cleaning, Xrays $89

Mowimy Po Polsku   Se Habla Español

15419 E. 127th St.

630.257.1010

16011 S. 108th Ave.  Orland Park, IL 60467
708.460.9100

www.bosack.net

               HICKORY DENTAL, INC.
                             Jovita Kerelis, D.D.S.
                                9525 S. 79th Ave.
                      Hickory Hills, IL 60457
                                    708-598-8101

HERITAGE
ROOFING

FULLY
INSURED 630.577.7900

Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!

Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.
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